
Vaststelling data algemene ontheffing van de geldende openings- en 

sluitingstijden 2025 

De burgemeester van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

  - artikel 2:29, zevende lid van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Den Haag 

(APV) bepaalt dat ik, als naar mijn oordeel sprake is van een bijzondere omstandigheid, algemene 

ontheffing kan verlenen van de krachtens het eerste en tweede lid geldende openings- en slui- 

tingstijden. 

- in het vigerend horecabeleid is vastgelegd dat ik jaarlijks vier data bekend maak waarop de al- 

gemene ontheffing van de geldende openings- en sluitingstijden wordt verleend. 

- met de algemene ontheffing van de geldende openings- en sluitingstijden wordt de horecasector 

gestimuleerd om activiteiten te organiseren die bijdragen aan de levendigheid van de stad; 

  

besluit: 

  

op basis van artikel 2:29 lid 7 van de APV een algemene ontheffing te verlenen van de sluitingstijden 

voor de horeca categorie 2 tot 06.00 uur op de volgende data: 

- zaterdagnacht 24 mei 2025 op zondag (Sniester/Turquoise Festival e.a.); 

- zaterdagnacht 19 juli 2025 op zondag (Summertime Festival/7Fest/De Parade e.a.); 

- zaterdagnacht 6 september 2025 op zondag (Embassy Festival/Live on The Beach/Cluphopping 

e.a.); 

- woensdagnacht 31 december 2025 op donderdag (Jaarwisseling). 

  

Den Haag, 25 maart 2025 

  

Jan van Zanen 

  

  

Toelichting 

  

Bij bijzondere feestdagen of activiteiten in de stad heeft de gemeente Den Haag de mogelijkheid een 

algemene ontheffing van de sluitingstijden (“collectief verlaatje”) mogelijk te maken. Conform het vi- 

gerende horecabeleid zijn jaarlijks maximaal vier collectieve verlaatjes mogelijk. 

  

Een collectief verlaatje houdt in dat alle horecabedrijven waarvan de openingstijden behoren tot cate- 

gorie 2 (van 07.00 uur tot 02.00/02.30 uur) in Den Haag tot 06.00 uur open mogen blijven, zonder dat 

daarvoor een incidentele nachtontheffing aangevraagd hoeft te worden (horecagelegenheden waarvan 

de openingstijden behoren tot categorie 1 - van 07.00 uur tot 23.00 uur - zijn uitgezonderd van het col- 

lectieve verlaatje). 

  

Tijdens de collectieve verlaatjes wordt ook meer ruimte geboden voor geluid in de horeca. In de toeris- 

tische gebieden (binnenstad, Scheveningen bad en haven) geldt er geen geluidsnorm tot 02.00 uur. In 

de rest van de stad mag, tijdens deze collectieve verlaatjes, in de horeca meer geluid worden gemaakt 

tot 24.00 uur. 

  

Om de horecasector te stimuleren tot het organiseren van feestelijke activiteiten in 2025 gelden op de 

volgende data collectieve verlaatjes. Hierbij is gekeken naar de geplande grote publieksevenementen 

in 2025 met een spreiding over het jaar. De data zijn afgestemd met Koninklijke Horeca Nederland af- 

deling Den Haag en de nachtburgemeester. 

  

- Zaterdagnacht 24 mei 2025 op zondag (Sniester/Turquoise Festival e.a.). 

- Zaterdagnacht 19 juli 2025 op zondag (Summertime Festival/7Fest/De Parade e.a.). 

Nr. 132080 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 132080 27 maart 2025 1 



- Zaterdagnacht 6 september 2025 op zondag (Embassy Festival/Live on The Beach/Cluphopping 

e.a.). 

- Woensdagnacht 31 december 2025 op donderdag (Jaarwisseling). 

  

De volgende voorwaarden worden gesteld aan het verlaatje: 

- Ondernemer dient in het bezit zijn van een geldige exploitatievergunning, behorende tot de zoge- 

naamde categorie 2 (zoals vermeld in de vergunning). De politie heeft de bevoegdheid om namens 

de burgemeester de exploitatie voortijdig te beëindigen indien er sprake is van overtreding van 

wet- of regelgeving dan wel indien de openbare orde of het woon- en leefklimaat dit vereist. 

- De vergunninghouder is verplicht ervoor te zorgen dat, nadat een bevel de exploitatie te beëindigen 

is gegeven, geen bezoekers meer tot de horeca-inrichting worden toegelaten. 

- Het is voor bezoekers verboden aanwezig te zijn of te blijven indien een bevel tot beëindiging van 

de exploitatie is afgegeven. 

- Een ieder is verplicht alle aanwijzingen, gegeven door politie of brandweer in het belang van de 

openbare orde of veiligheid van personen en goederen, dan wel ter beperking van gemeen gevaar, 

onverwijld en stipt op te volgen. 

  

Afkoelperiode 

De sluitingstijden, zoals bovenstaand benoemd, zijn met inbegrip van een afkoelperiode. Deze afkoel- 

periode houdt het volgende in: 

- vanaf 05.00 uur gaan de deuren dicht en worden geen bezoekers meer toegelaten; 

- vanaf 05.30 uur mogen er geen drank en/of etenswaren worden verstrekt; 

- vanaf 05.30 uur is de muziek uit en de volledige verlichting aan. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 132080 27 maart 2025 2 


